



TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN ASiantuntija-AVUSTEISEN HUOLTORIITOJEN SOVITTELUN LAAJENTAMISEN SUUNNITTELUA VARTEN

Työryhmän asettaminen

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän Helsingin, Espoon, Oulun ja Pohjois-Karjalan käräjäoikeuksissa kokeiltavan asiantuntija-avusteisen huoltoriitojen sovittelumenettelyn laajentamisen suunnittelua varten.

Toimikausi

1.1. – 31.3.2012

Tausta

Oikeusministeriö asetti 26.1.2010 työryhmän laatimaan selvityksen asiantuntija-avustajan käytön kokeilemisesta lapsen huolto-oikeudenkäynneissä. Työryhmä antoi 30.6.2010 mietintönsä, jonka pohjalta käynnistettiin 1.1.2011 Helsingin, Espoon, Oulun ja Pohjois-Karjalan käräjäoikeuksissa kahden vuoden kokeilu asiantuntija-avustajan käyttämisestä lapsen huoltoa, tapaamisoikeutta ja elatusta koskevassa tuomioistuinsovittelussa. Kokeilua varten asetettiin 18.11.2010 ohjausryhmä, jonka tehtävänä on muun muassa järjestää sovittelukokeilun seuranta, kehittää hanketta kokeilun aikana saatavien kokemusten pohjalta ja tehdä johtopäätökset kokeilun tuloksista. Ohjausryhmän väliraportti kokeilusta valmistuu tammikuussa 2012.

Tavoitteet ja tehtävät

Hallitusohjelman mukaan lasten asemaa parannetaan oikeudenkäytössä esimerkiksi valtakunnallistamalla tuomarin, asiantuntija-avustajan ja vanhempien yhteistyömalli.

Kokeilusta tähän mennessä saadut kokemukset ovat myönteisiä.

Kokeilun aikana käytetty hallinnollinen malli, jossa oikeusministeriö tekee asiantuntija-avustajan käytöstä sopimuksen kokeilussa mukana olevien kuntien kanssa, on raskas. Työryhmän tehtävänä on menettelyn laajentamista ja valtakunnallistamista varten laatia ehdotukset menettelyn organisoimisesta

ja hallinnoinnista vastaisuudessa, laajentamisen edellyttämästä koulutuksesta, asiantuntija-avustajille asetettavista pätevyysvaatimuksista, mahdollisen asiantuntija-avustajien verkoston muodostamisesta sekä muista menettelyn laajentamiseen liittyvistä asioista yhdessä sosiaali- ja terveysministeriön kanssa.

Organisointi

Puheenjohtaja

Käräjätuomari Anna-Kaisa Aaltonen, Helsingin käräjäoikeus

Jäsenet

Hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto

Hallitusneuvos Esa Iivonen, sosiaali- ja terveysministeriö, sosiaali- ja terveysterveystoimi

Käräjätuomari Kari Turtiainen, Oulun käräjäoikeus

Perheasioiden yksikön esimies Marjatta Karhuvaara, Espoon sosiaali- ja terveystoimi

Perheneuvolan ja perheoikeudellisten asioiden toimistopäällikkö Hanne Kalmari, Helsingin kaupunki, sosiaalivirasto, lapsiperheiden palvelujen vastuualue

Erikoispsykologi Päivi Mäntylä-Karppinen, Päijät-Hämeen perheneuvola

Asianajaja Eija Karimaa, Suomen Asianajajaliitto

Sihteeri

Ylitarkastaja Satu-Maaria Natunen, oikeusministeriö, oikeushallinto-osasto

Huomioon ottaen tehtäviä hoitavien henkilöiden sukupuoli työryhmän kokoonpanossa ei ole voitu noudattaa naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n säännöksiä.

Työryhmä voi työnsä aikana kuulla myös muita asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän kulut maksetaan momentilta 25.10.03.7.

Osastopäällikkö, ylijohaja



Kari Kiesiläinen

Apulaisosastopäällikkö, hallitusneuvos



Heikki Liljeroos